[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 413
От24.12.2009г.                                                                      р.п. Романовка

Об утверждении Положения  о выплате
ежеквартальной надбавки врачам, имеющим

квалификационную категорию и выплаты

единовременного характера молодым специалистам врачам муниципального учреждения здравоохранения

«Центральная районная больница Романовского района»

В соответствии с Уставом Романовского муниципального района Муниципальное Собрание Романовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о выплате  ежеквартальной надбавки врачам, имеющим квалификационную категорию и выплаты единовременного характера молодым специалистам врачам муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Романовского района» согласно приложению.
     2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Шепилову Н.П.
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
4.Опубликовать данное решение в районной газете «Восход»

Глава муниципального района                                            Т.В. Шевченко
Секретарь                                                                                  А.И. Щиголев
Приложение к решению

Муниципального Собрания

От 24.12.2009г. №413
                                                    ПОЛОЖЕНИЕ

О выплате ежеквартальной надбавки врачам, имеющим квалификационную категорию и выплаты единовременного характера молодым специалистам врачам муниципального учреждения       здравоохранения «Центральная районная больница Романовского района»

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение (далее - Положение) применяется при выплате ежеквартальной надбавки врачам, имеющим квалификационную категорию и выплаты единовременного характера молодым специалистам- врачам муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Романовского района» ( далее МУЗ «ЦРБ Романовского района»).

Положение предусматривает размеры ежеквартальной надбавки врачам, имеющим квалификационную категорию и выплаты единовременного характера молодым специалистам-врачам, а также условия осуществления и размеры выплат .

Определение размеров выплаты ежеквартальной надбавки врачам, имеющим квалификационную категорию по основной должности.

2.Порядок выплаты надбавок

2.1.Выплата ежеквартальной надбавки по основному месту работы врачам, имеющим квалификационную категорию установлена в размере : -высшая квалификационная категория -6000 рублей (шесть тысяч рублей) -первая квалификационная категория- 4000 рублей (четыре тысячи рублей) -вторая квалификационная категория-2000 рублей (две тысячи рублей)

2.1.1 .Надбавка выплачивается , независимо от участия врача в реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения.

2.1.2.Расчеты производятся, как за полный квартал, так и за целый месяц .

2.1.3. Выплата утрачивает силу по истечению 5-ти летнего срока действия квалификационной категории.